赤井川村地域公共交通活性化協議会 開催結果

会議名 赤井川村地域公共交通活性化協議会 令和７年度第２回

開催日時・場所 赤井川村役場 第３会議室

令和７年７月２９日（火）１０：３０～１１：１０

出席者 出席委員：１１名 他：代理出席 １名、委任状 ８名

議題 １．開会

２．会長挨拶

３．説明・協議事項

（１）赤井川村地域公共交通活性化協議会役員の指名ついて

（２）赤井川村地域公共交通活性化協議会財務規程に定める監事の選任

について

（３）令和６年度赤井川村地域公共交通活性化協議会事業報告・決算に

ついて

（４）令和６年度赤井川村地域公共交通活性化協議会決算監査報告につ

いて

（５）令和７年度赤井川村地域公共交通活性化協議会事業計画（案）・

予算（案）について

（６）赤井川村地域公共交通バス（むらバス）の運行状況について

（７）令和７年度「交通空白」解消等リ・デザイン全面展開プロジェク

トの実施について

（８）自家用有償旅客運送（交通空白地有償運送）について

会議資料 別紙のとおり

会議結果

（１）赤井川村地域公共交通活性化協議会役員の指名について

協議会設置要綱第５条第２項の規定により、会長は赤井川村副村長とする。

協議会設置要綱第５条第３項の規定により、副会長は会長が指名し赤井川村社会福

祉協議会長副会長となる。

（２）赤井川村地域公共交通活性化協議会財務規程に定める監事の選任について

協議会財務規定第９条に基づき、監事を互選する。

高校通学性保護者の選任について了承される。

（３）令和６年度赤井川村地域公共交通活性化協議会事業報告・決算について

【委員】

・赤井川村地域公共交通計画推進状況等資料の P２と P４で村負担額の数値が異な

っている

・意識醸成機会や広報周知回数を目標値の見直しを行ってはどうか

【事務局】

・P２は、R５年度数値が記載されており、P４の数値が R６年度で正しい数値であ

る

・次期計画では、ご提案いただいた部分も含めて目標値の見直しを行う予定である

（４）令和６年度赤井川村地域公共交通活性化協議会決算監査報告について

 ○特に質疑なし

（５）令和７年度赤井川村地域公共交通活性化協議会事業計画（案）・予算（案）につ

いて

 ○特に質疑なし

（６）赤井川村地域公共交通バス（むらバス）の運行状況について

〇特に質疑なし

（７）令和７年度「交通空白」解消等リ・デザイン全面展開プロジェクトの実施につい

て

〇特に質疑なし

（８）自家用有償旅客運送（交通空白地有償運送）について

   ○特に質疑なし